
UCHWAŁA NR LIX/372/18
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Poręba

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40. ust 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.), w związku 
z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2016r., poz. 487 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Porębie oraz po przeprowadzeniu konsultacji na podstawie Uchwały Nr 
LI/338/10 Rady Miasta Poręba z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy 
Poręba w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Rada Miasta Poręba uchwala:

§ 1. Ustalić na terenie Gminy Poręba maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

a) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5%  zawartości alkoholu oraz na piwo;

b) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5%  do 18% zawartości alkoholu (z 
wyjątkiem piwa);

c) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej18% zawartości alkoholu.

§ 2. Ustalić na terenie Gminy Poręba maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

a) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo;

b) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( 
z wyjątkiem piwa);

c) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej18% zawartości alkoholu.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII /201/2001  Rady Miasta Poręba z dnia 16 października 2001r.                              
w sprawie ustalenia na terenie miasta Poręba liczby punktów sprzedaży napojów zawierających  powyżej 4,5% 
alkoholu /z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Poręba

Grzegorz Gąska

Id: D9EA0B63-F143-4764-9F7C-85312D9E2CFD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

9 marca 2018r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Nowelizacja tejże ustawy daje
gminom nowe możliwości w zakresie wpływu na ustalanie na terenie gminy dostępności
sprzedaży alkoholu. Celem wszystkich zmian jest ograniczanie dostępności napojów
alkoholowych.

Ustawa zwiększyła uprawnienia rad gmin w zakresie określania maksymalnej liczby
zezwoleń na sprzedaż alkoholu.
W myśl dotychczasowego art. 12 ust.1 rada gminy ustalała w drodze uchwały liczbę punktów
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży. Obecnie gminy mają prawo
decydować o limicie miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, w tym także piwa.
Projekt uchwały zakłada zmniejszenie liczby zezwoleń po 5 punktów w każdej kategorii
sprzedaży.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr LI/338/10 Rady Miasta Poręba z dnia 9 listopada
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Poręba w
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono przedmiotowe
konsultacje. W wyznaczonym terminie od 28.09.2018 r. do 12.10.2018 r. nie zgłoszono żadnych
opinii do projektu niniejszej Uchwały.

Id: D9EA0B63-F143-4764-9F7C-85312D9E2CFD. Podpisany Strona 1




